
07 de Maio  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1692 - Pág  01 a 09

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CMS

RESOLUÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

Resolução Nº. 03/2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando

Considerando
1ª reunião ordinária, realizada no dia

25 de janeiro de 2019 : Art.1º - Aprovar a solicitação da
elaboração do projeto de lei que assegure o custeio das despesas do
conselheiro municipal de saúde no exercício do controle social,
incluindo aos conselheiros em representação a Caucaia no Conselho
Estadual de Saúde.Art.2º -

Art.3º -

Resolução Nº. 04/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

CONSIDERANDO: 1.

2.

3.

4.

5.

: Art.1º - Aprovar a realização da 10ª Conferência
Municipal de Saúde que será realizada nos dias 11 e 12 de abril/ 2019;
Art.2º - Aprovar o Regimento Interno em plenária da 10ª Conferência
Municipal de Saúde; Art.3º - A comissão organizadora, eleita pelo
Pleno do CMS, será nomeada através de portaria expedida pelo
Secretário Municipal de Saúde;Art.4º -

Resolução Nº. 05/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, com alterações de
dispositivos entrando em vigor a Lei nº. 2.427 de 10 de Junho de 2013 que
confere no uso de atribuições do artigo 2º da Lei 1848. o
exercício do controle social de relevância pública estando expressamente a
voluntariada em prática; necessária a garantia na legislação
municipal vigente de ajuda de custo e deslocamento distintamente, quando
houver necessidade. a decisão, unânime do colegiado
devidamente registrado em ata da

;

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua
data de divulgação e publicação. Ficam revogadas as disposições
em contrário. Caucaia, 25 de janeiro de 2019.

O
, no uso de suas competências e atribuições conferidas pelas leis

federais nº 8.080 e 8.142 e instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de
Julho de 1990, regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, com
alterações de dispositivos entrando em vigor a Lei nº. 2.427 de 10 de Junho
de 2013 que confere no uso de atribuições do artigo 2º da Lei 1848.

O disposto no artigo 198 da Constituição Federal,
que se refere à participação de comunidade como uma das diretrizes do
Sistema Único de Saúde; A participação da comunidade no controle
social do SUS é principio a ser obedecido em conformidade ao §7º doArt. 7º
da Lei 8080 de 19 setembro de 1990; Os objetivos de consolidar, ampliar
e acelerar o processo de controle social do SUS, por intermédio das
Conferências de Saúde, como reza a Resolução nº 453 do Conselho
Nacional de Saúde; A realização da 10ª Conferência Municipal de Saúde
a realiza – se nos dias 11 e 12 de Abril/ 2019 no município de Caucaia
preparatória da 8ª Conferência Estadual de Saúde; A necessidade de
avaliar o Sistema Local de Saúde propondo a ampliação de novas diretrizes;

Esta resolução entrará em vigor a
partir de sua data de divulgação e publicação.

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. o disposto da Lei

Resolve

RESOLVE

José Maciel Andrade –
Presidente do CMS - Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do
CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral; Aleandro
Nascimento Matos – Secretário de Comunicação; Homologo a Resolução
nº. 03/ 2019 de 25 de janeiro/ 2019 do Conselho Municipal de Saúde.
Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.

José Maciel Andrade –
Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do
CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral; Aleandro
Nascimento Matos – Secretário de Comunicação; Homologo a Resolução
nº. 04/ 2019 de 15 de Fevereiro/ 2019 do Conselho Municipal de Saúde.
Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.

Complementar nº. 141 de 12 de janeiro de 2012 que estabelece o envio do
Relatório de Gestão do ano anterior, até 30 de março para análise do
Conselho Municipal de Saúde, avaliando inclusive os aspectos
financeiros; o instrumento de avaliação das ações
pactuadas e estabelecimentos de metas no ano de 2018, conforme a
Programação Anual de Saúde; a importância de avaliar as
metas alcançadas e a eficiência das políticas de saúde aplicada ao Sistema
Local de Saúde; a decisão, unânime do colegiado
devidamente registrado em ata da

;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. que a implantação
dos testes rápidos para diagnóstico da infecção pelo HIV e sífilis nas
Unidades daAtenção Primária à Saúde, pertencentes ao Sistema Único de
Saúde (SUS), forma o conjunto de estratégias do Ministério da Saúde, que
tem como objetivo a qualificação e a ampliação do acesso a população ao
diagnóstico do HIV e detecção da sífilis; a

, de 30 de dezembro de 2011, que dispõe sobre o
Fluxograma Laboratorial da Sífilis e a utilização de testes rápidos para
triagem da sífilis em situações especiais e apresenta outras
recomendações; a , de 14 de
outubro de 2009, que aprova as etapas seqüenciadas e o Fluxograma
Mínimo para o Diagnóstico Laboratorial da Infecção pelo HIV em
indivíduos com idade acima de 18 (dezoito) meses, de uso obrigatório
pelas instituições de saúde públicas e privadas. E determina o uso do teste
rápido para o diagnóstico da infecção pelo HIV em situações especiais;

que os testes rápidos são aqueles cuja execução, leitura e
interpretação dos resultados são feitas em, no máximo, 30 minutos, bem
como são de fácil execução e não necessitam de estrutura laboratorial;

o objetivo de garantir a atenção humanizada e
especializada para adolescentes e jovens nas unidades de saúde, com
ênfase na prevenção, no diagnóstico precoce das IST/HIV e no tratamento
adequado; Certificar a disponibilidade de 32 unidades
básicas de saúde pertencentes à Rede de Atenção Primária à Saúde,
correspondendo a mais de 50%, que realizam o teste rápido para HIV,
Hepatites e Sífilis; Esta resolução entrará em vigor a partir de sua
data de divulgação e publicação.

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. que a implantação
dos testes rápidos para diagnóstico da infecção pelo HIV e sífilis nas
Unidades daAtenção Primária à Saúde, pertencentes ao Sistema Único de

Considerando

Considerando

Considerando
2ª reunião ordinária de 2019,

realizada no dia 29 de março de 2019 : Art.1º - Aprovar sem
ressalvas o instrumento de avaliação da gestão, o Relatório de Gestão
referente ao ano de 2018; Art.2º - Esta resolução entrará em vigor a
partir de sua data de divulgação e publicação; Art. 3º - Ficam
revogadas as disposições em contrário. Caucaia, de março de 2019.

Resolução Nº. 06/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando Portaria nº
3.242/GM/MS

Considerando Portaria nº 151/SVS/MS

Considerando

Considerando

Resolve: Art. 1º.

Art.2º.
Caucaia, de março de 2019.

Resolução Nº. 07/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Resolve

29

29

José Maciel Andrade – Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa
– Vice Presidente do CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário
Geral; Aleandro Nascimento Matos – Secretário de Comunicação.
Homologo a Resolução nº. 05/ 2019 de 29 de Março/ 2019 do Conselho
Municipal de Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de
Saúde.

José
Maciel Andrade – Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa –
Vice Presidente do CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário
Geral; Aleandro Nascimento Matos – Secretário de Comunicação.
Homologo a Resolução nº. 06/ 2019 de 29 de Março/ 2019 do Conselho
Municipal de Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de
Saúde.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOSGABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

07 de Maio de 2019 - Nº 1692

Saúde (SUS), forma o conjunto de estratégias do Ministério da Saúde, que
tem como objetivo a qualificação e a ampliação do acesso a população,
sobretudo às gestantes, ao diagnóstico do HIV e detecção da sífilis;

a , de 12 de janeiro de 2012, que
dispõe sobre a realização de testes rápidos, na atenção básica, para a
detecção de HIV e sífilis, assim como testes rápidos para outros agravos, no
âmbito da atenção pré-natal para gestantes e suas parcerias sexuais;

que qualquer profissional pode realizar o teste rápido, desde
que tenha sido capacitado pessoalmente ou à distância. o
objetivo de oferecer o teste rápido de HIV e Sífilis a todas as gestantes, a fim
de garantir o diagnóstico oportuno e tratamento adequado; :

Certificar que 60 profissionais de saúde, correspondente a 50% dos
profissionais de nível superior das equipes da Atenção Primária à Saúde,
realizaram capacitação à distância, por meio do TELELAB, programa de
educação permanente do Ministério da Saúde, para a realização dos testes
rápidos. Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data de
divulgação e publicação;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. o disposto nas Leis
8.080, de 19 de setembro de 1990, art. 36º, a Lei 8.142, de 28 de dezembro
de 1990, art.4º e decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, regumentando a Lei
8.080, art.15 e a Lei Complementar nº. 141 de 13 de janeiro de 2012, art. 31º;
art.34º e art.36º; a Resolução nº 4/CIT, de 19 de julho de
2012, que dispõe sobre a pactuação tripartite acerca das regras relativas às

Considerando Portaria nº 77/GM/MS

Considerando
Considerando

Resolve
Art.1º.

Art.2º -
Caucaia, de março de 2019.

Resolução Nº. 08/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando

29 José Maciel
Andrade – Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice
Presidente do CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral;
Aleandro Nascimento Matos – Secretário de Comunicação. Homologo a
Resolução nº. 07/ 2019 de 29 de Março/ 2019 do Conselho Municipal de
Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.

responsabilidades sanitárias no âmbito do SUS, para fins de transição
entre os processos operacionais do Pacto pela Saúde e a sistemática do
Contrato Organizativo da Ação Pública da Saúde (COAP);

a necessidade de pactuar metas e ações dos programas
estratégicos, articulado pelo planejamento em saúde em sintonia com o
orçamento público; a decisão, unânime do colegiado
devidamente registrado em ata da

;

Esta
resolução entrará em vigor a partir de sua data de divulgação e publicação;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. o disposto nas
Leis 8.080, de 19 de setembro de 1990, art. 36º, a Lei 8.142, de 28 de
dezembro de 1990, art.4º e decreto 7.508, de 28 de junho de 2011,
regumentando a Lei 8.080, art.15 e a Lei Complementar nº. 141 de 13 de
janeiro de 2012, art. 31º; art.34º e art.36º; a necessidade de
inserir no Plano Municipal de Saúde a estratégia Amamenta Alimenta
Brasil; a necessidade de implementar serviços de pré-
natal de qualidade desde o primeiro trimestre de gravidez, de acordo com
as normativas do ministério da saúde e definição da rede de hospitais de
referência para o parto de risco habitual e para gestantes de alto risco:
Maternidade Santa Terezinha e MEAC/Hospital da Mulher e César Cals;

Considerando

Considerando
2ª reunião ordinária, realizada no dia

29 de março de 2019 : Art.1º - Deliberar quanto à aprovação
do SISPACTO/ 2019 com a ressalva do monitoramento periódico,
sendo apresentado ao Conselho Municipal de Saúde; Art.2º -

Caucaia, de março de 2019.

Resolução Nº. 09/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando

Considerando

Resolve

29 José Maciel Andrade – Presidente do
CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do CMS; Marcos
Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral; Aleandro Nascimento
Matos – Secretário de Comunicação. Homologo a Resolução nº. 08/
2019 de 29 de Março/ 2019 do Conselho Municipal de Saúde. Moacir de
Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

Considerando

Considerando
2ª

reunião ordinária, realizada no dia 29 de março de 2019 :
Art.1º - Aprovar a inserção no Plano Municipal de Saúde 2018 a 2021 a
Estratégia Alimenta e Amamenta Brasil no município de Caucaia.
Art.2º -

Caucaia, de março de 2019.

Resolução Nº. 10/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando
2ª reunião ordinária, realizada no dia

29 de março de 2019 : Art.1º - Aprovar o Plano Municipal de
Contingência/ 2019 para o enfrentamento as epidemias das
arboviroses;Art.2º -

Art.3º -
Caucaia, de março de 2019.

a necessidade de oferecer o teste rápido de HIV e Sífilis a
todas as gestantes, a fim de garantir o diagnóstico oportuno e o tratamento
adequado e certificação de no mínimo 20% dos profissionais de saúde nos
cursos TELELAB sobre diagnóstico do HIV e da Sífilis. a
decisão, unânime do colegiado devidamente registrado em ata da

;

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data de divulgação e
publicação;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. o disposto nas Leis
8.080, de 19 de setembro de 1990, art. 36º, a Lei 8.142, de 28 de dezembro
de 1990, art.4º e decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, regulamentando a
Lei 8.080, art.15 e a Lei Complementar nº. 141 de 13 de janeiro de 2012, art.
31º; art.34º e art.36º; a necessidade de intensificar as ações
de controle vetorial e a preparação da rede básica e assistencial de saúde
para o enfrentamento as epidemias das arboviroses; a
necessidade de garantir insumos para suporte ao Plano Assistencial de
preparação da rede; a decisão, unânime do colegiado
devidamente registrado em ata da

;

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data de
divulgação e publicação. Ficam revogadas as disposições em
contrário.

Resolve

29

Resolve

29

José Maciel Andrade –
Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do
CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral; Aleandro
Nascimento Matos – Secretário de Comunicação. Homologo a Resolução
nº. 08/ 2019 de 29 de Março/ 2019 do Conselho Municipal de Saúde.
Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.

José Maciel Andrade –
Presidente do CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do
CMS. Homologo a Resolução nº. 10/ 2019 de 29 de Março/ 2019 do
Conselho Municipal de Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário
Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 03, DE 06 DE MAIO DE 2019.
O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

RESOLVE:Art. 1º.

ANALÚCIAQUINTOALVES – Supervisor Processo de Trabalho
I – CCASS - 03 Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE JOSÉ RIBAMAR
DE SOUSASANTOS - Secretário Municipal de Esporte e Juventude.

TORNA sem efeito a
Portaria n.º 01, de 05 de abril de 2019, na forma que indica.

a

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; TORNAR sem efeito
a Portaria de n.° 01, de 05 de abril de 2019, que concedeu 03(três) diárias
para

, Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 06 de maio de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS REPUBLICAÇÃO
PORTARIA N° 055, DE 01 DE MARÇO DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; a aprovação no estágio
probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes da
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;

os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; o que preceitua o parágrafo

único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;
o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº

2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidores
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro
ente federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro
de 2012. ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;

ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; por
fim o fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a ser adotado para a
efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua
omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

os servidores relacionados, conforme
, que segue fazendo parte integrante desta Portaria. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de março de 2019.

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1° PROGREDIR ANEXO
ÚNICO Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.

DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 055, DE 01
DE MARÇO DE 2019.

MARCUS MOTA

PROGRESSAO NÍVELSUPERIOR.

ORD. MAT. NOME CARGO
REF.

ANTERIOR
REF.

ATUAL
PERIODO

1 35411
ADALIA SAMARA GADELHA
DE HOLANDA LIMA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

2 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

3 36904 AGELANE ROCHA FACANHA
ASSISTENTE

SOCIAL
NS200B3 NS200B4

15/12/2017 A
14/12/2018

4 33792
ALEXANDRE JARLLES
PEREIRA DE ARAUJO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

5 35355
ALEXANDRE PONTES
BELARMINO

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

6 33320 ALEXSANDRA SILVA THE NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

7 45303
ALINE ANGELICA
GUIMARAES DE ALMEIDA

MEDICO PSF ME200B1 ME200B2
02/01/2018 A
01/01/2019

8 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

9 35317
ALINE LOUISE BRITO
VICTORIANO

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

10 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

11 35298
AMANDA CRISTE NOBRE
MAIA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

12 33398
AMANDA ROBERTA DO
NASCIMENTO SOUSA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

13 33353 ANA ALICE FONTELES NETA
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
NS200B3 NS200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

14 33814
ANA CAROLINA BEZERRA
MOREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

15 33481
ANA CAROLINA SANTANA
PRAXEDES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

16 33252
ANA CRISTINA MARTINS
BATISTA EMBID

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

17 33404
ANA DEBORA MATOS DA
COSTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

18 10292
ANA GLAUCIA
VASCONCELOS ALVES

FONOAUDIOLOGO NS200D1 NS200D2
07/02/2017 a
06/02/2018

19 33564
ANA KARINE ALBUQUERQUE
DA SILVA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

20 45305
ANA KELY DE LOYOLA
DIOGENES

ENFERMEIRO NS200B1 NS200B2
28/12/2017 A
27/12/2018

21 45302
ANA LIVIA SANTIAGO
MACEDO

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
28/12/2017 A
27/12/2018

22 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

23 10056
ANA LUCIA DE SOUZA
BARREIRA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
02/02/2017 a
01/02/2018

24 33484
ANA LYCEA CHAVES MAIA
MAURICIO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

25 35392
ANA PATRICIA SOUSA
BATISTA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

26 33821
ANA RAQUEL PEQUENO
LIMA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

27 33261
ANA VIRGINIA SALES
MONTE DA COSTA

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

28 34076
ANASTACIA FACANHA
WENCESLAU

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

29 33406
ANDRE LUIS BEZERRA
TAVARES

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

30 33221 ANDREA QUEIROZ SIERRA FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

31 39022
ANNA FLAVIA DA CRUZ
CAFE

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

32 35397
ANNA LUCIA IAGUE FRAES
VASQUES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

33 35300
ANNA LYDIA RIBEIRO DA
SILVA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

34 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 a
05/02/2018

35 37396
ANTONIA FLAVIA COUTINHO
COSTA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B2 DE200B3
21/01/2018 A
20/01/2019

36 33825
ANTONIA KERSIA DA SILVA
CASTRILLON

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

37 35384
ANTONIO FONTES DE
AGUIAR NETO

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

38 10107
ANTONIO JOANE LUCIANO
BATISTA

MEDICO ME200C5 ME200D1
23/09/2017 a
22/09/2018

39 48785 ANTONIO JOSE DA SILVA PSICOLOGO NS200A5 NS200B1
05/02/2018 A
04/02/2019

40 35356
ANTONIO LEONEL DE LIMA
JUNIOR

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

41 35366
AURILEIDE AGUIAR DA
PONTE

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

42 10123
AURILEIDE AGUIAR DA
PONTE

MEDICO ME200C5 ME200D1
09/04/2017 a
08/04/2018

43 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/05/2017 A
05/05/2018

44 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO MEDB03 MEDB04
14/10/2017 A
13/10/2018

45 33485
BRUNO OLIVEIRA DE
AGUIAR SANTOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

46 56073
CAESAR AUGUSTUS BARROS
FONTES

MEDICO ME200A4 ME200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

47 33837
CAMILA DE OLIVEIRA
PRATA PESSOA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

48 39010
CAMILA MARTINS DE
AGUIAR GONCALVES

FARMACEUTICO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

49 10058
CARLA PATRICIA MENDES
DA SILVEIRA CARNEIRO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
01/02/2017 a
31/01/2018

50 55565
CARLOS EDUARDO COELHO
BARBALHO

MEDICO ME200A4 ME200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

51 33267
CAROLINA NUNES FERRO
GOMES

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

52 35334
CAROLINE MARIA
RODRIGUES DA SILVA

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

53 33010
CATIA ROSANGELA
RODRIGUES SAUNDERS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

54 10420
CELIA MARIA ALVES
CELESTINO

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
02/02/2017 a
01/02/2018

55 33174 CELINA VIANA DE ARAUJO FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

56 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

57 35343
CESARIO CATUNDA
MARTINS

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

58 36009
CHRYSTIANE COELHO DE
OLIVEIRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

59 38473
CLARA DE ASSIS MARTINS
GOES

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

60 34068
CLARISSA DE ALENCAR
DIOGENES ROLA

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

61 35399
CLOVIS INACIO FERRER
FEITOSA SOUZA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

62 33294
CRISTIANE CAMPOS DO
VALE

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

63 33854
CRISTIANE MARTINIANO
FRAZAO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

64 10377
CRISTIANE MOURAO
CARVALHEDO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
07/02/2017 a
06/02/2018

65 55362 CRISTIANE PAULA ROCHA ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

66 44340
CRISTIANO DE MELO
OLIVEIRA

MEDICO ME200B2 ME200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

67 33486
CRISTINA MARIA
FERNANDES DE QUEIROZ

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

68 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

69 34003
DADSON LEANDRO DE SA
SALES

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

70 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

71 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO MEDB02 MEDB03
27/10/2017 A
26/10/2018

72 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

73 47616
DARCYLENE SOARES
FIGUEIRA

PSICOLOGO NS200A5 NS200B1
18/09/2017 A
17/09/2018

74 10108
DARLUCE REGINA LIMA REIS
BRASIL

MEDICO ME200C5 ME200D1
26/07/2017 a
25/07/2018

75 36103 DAVI SILVA CEZAR MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

76 34074
DAYSE MARIA STUDART
LEITAO CUTRIM

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

77 55990
DEBORA TELES MEZER DE
SOUZA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
13/06/2017 A
12/06/2018

78 33853
DELANO FRANCO DA COSTA
BARBOSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

79 36924
DIEGO MAGALHAES
SIQUEIRA

MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

80 44359
DINARA MARIA
TAUMATURGO SOARES

FISIOTERAPEUTA NS200B2 NS200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

81 35421 DOUGLAS SILVA SANTANA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

14/10/2017 A
13/10/2018

82 33490
DUILIO BENICIO E SILVA
JUNIOR

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

83 10109
EDUARDO ANTONIO ARAUJO
MOURA

MEDICO ME200C5 ME200D1
09/07/2017 a
08/07/2018

84 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO MEDB02 MEDB03
22/12/2017 A
21/12/2018

85 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA NS200C5 NS200D1
07/02/2017 a
06/02/2018

86 36907
ELANE CRISTINA
MAGALHAES ALVES

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
11/11/2017 A
10/11/2018

87 37387
ELEN DO SOCORRO
MODESTO DE CASTRO

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

88 10065
ELIANE MARIA SOARES DE
CARVALHO

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
03/02/2017 a
02/02/2018

89 33412
ELTON LUIZ MARTINS
TORRES

MEDICO PSF ME200A4 ME200A5
12/07/2017 A
11/07/2018

90 39004
ELVIA DE ARAUJO
RODRIGUES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
21/03/2018 A
20/03/2019

91 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

92 33491
EMANUEL RODRIGUES
MORAIS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

93 33022
EMANUELLE DE OLIVEIRA
XAVIER

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

94 35274
EMANUELLE RABELO
CORDEIRO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
14/10/2016 A
13/10/2017

95 33561
ERASMO BERNARDO
MARINHO

CIRURGIAO
DENTISTA

ESTOMATOLOGISTA
DE200B3 DE200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

96 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

97 35382
ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE
OLIVEIRA

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

98 33415
EVANILDO FEITOSA DA
SILVA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

99 33382
EVELINE PEROTE DE PAULA
LINHARES

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

100 10430
EVELYNE GONCALVES
QUEIROZ

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
14/02/2017 a
13/02/2018

101 36889
FABIOLA GESSIKA COELHO
BEZERRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

102 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

103 33497
FELIPE GURGEL DE
OLIVEIRA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

104 33865
FERNANDA COSTA DE
FARIAS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

105 51628
FERNANDA LIMA BATISTA
SANTOS

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

106 45304
FERNANDA PAIVA PEREIRA
HONORIO

MEDICO ME200B2 ME200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

107 36790
FERNANDA RODRIGUES
AGUIAR

MEDICO ME200B3 ME200B4
03/11/2017 A
02/11/2018

108 55363
FRANCISCA MONICA ARRAIS
DOS SANTOS

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

109 33875
FRANCISCA TELES
FORTALEZA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

110 33879
FRANCISCA VERONICA
MORAES OLIVEIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

111 35427
FRANCISCO ANTONIO
MEDEIROS MAGALHAE

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

112 35353
FRANCISCO JOSAFA
FERNANDES

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

113 37379
FRANCISCO RILDO PONTES
CRUZ

MEDICO MEDB01 MEDB02
21/01/2018 A
20/01/2019

114 34119
FRANCISCO RODRIGO
TAVARES LINHARES

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

115 10568
GEORGE EMILIO SOBREIRA
CARNEIRO

MEDICO ME200C4 ME200C5
08/02/2017 a
07/02/2018

116 33883
GEORGEVANIA DE MELO
TABOSA DA FONSE

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

117 10101
GIOVANNI FREITAS DE
OLIVEIRA

MEDICO ME200C5 ME200D1
01/08/2017 a
31/07/2018

118 33419
GISELLE DE ALMEIDA
BATISTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

119 38998
GLAUCIENE DE SOUSA
JULIAO

BIOQUIMICO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

120 10426
GLEIDSON GEORGE
MARTINS DA SILVA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 a
02/02/2018

121 35381 GLEISSANY PAZ MORAES ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

122 33895
GREICY MACHADO AGUIAR
DE ALBUQUERQUE

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

123 34155
GUILHERME FERREIRA DE
SOUSA MENESES

MEDICO
VETERINARIO

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

124 33042
GYSELLE AGOSTINHO
ROLIM ARRUDA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

125 33738
HELGA MONTEIRO ANTUNES
SILVA

FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

126 33272 HELGA SALES MEINERZ FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

127 33901
HELYDA FERNANDES
PEREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

128 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

129 33116
IGOR FARIAS ARAGAO
PEREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

130 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
03/02/2017 a
02/02/2018

131 55991
ISABEL AMELIA MARTINS
FONTELES

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

132 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

133 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA
ASSISTENTE

SOCIAL
NS200C5 NS200D1

02/02/2017 a
01/02/2018

134 33922
JANAINA FRANCISCA PINTO
FERNANDES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

135 52598
JANAINA SABOIA
FERNANDES PEREIRA

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

136 40871
JANE PAULA CORDEIRO
DUTRA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B2 NS200B3
06/05/2017 A
05/05/2018

137 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

138 33501 JENIFER ASSUNCAO BORGES
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

139 10102
JOAO ALEXANDRE DE
SOUSA NETO

MEDICO ME200C5 ME200D1
16/08/2017 a
15/08/2018

140 51620
JOAO BATISTA ALVES DOS
REIS

MEDICO ME200A5 ME200B1
13/05/2017 A
12/05/2018

141 37339
JOAO CARLOS BARBOSA
CAVALCANTE

FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

142 10110
JOAO CARLOS NOGUEIRA
MOREIRA

MEDICO MEDB03 MEDB04
23/09/2017 a
22/09/2018

143 33928
JOAO DENNYS PINHEIRO
VASCONCELOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

144 34143 JOAO DIAS DE ARAUJO MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

145 34094
JOAO PAULO DE ALMEIDA
SILVA

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

146 34103
JOAO PAULO QUEIROZ
TAVARES

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

147 35346
JOSE CARLOS MARTINS
FILHO

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

148 36933
JOSE GERARDO QUEIROZ
OLIVEIRA JUNIOR

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

149 10257
JOSE RAIMUNDO XIMENES
SAMPAIO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
02/02/2017 a
01/02/2018

150 35400 JOSE WELLINGTON ROLIM
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

14/10/2017 A
13/10/2018

151 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO ME200B2 ME200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

152 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO ME200C5 ME200D1
02/08/2017 a
01/08/2018

153 10120 JOVANNI GOMES ALVES MEDICO ME200C5 ME200D1
09/02/2017 a
08/02/2018



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

154 39018
JOVERLANDIA DOS SANTOS
MOTA

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

155 47613
JULIANA BARCELOS
BARBOSA PELUCIO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
26/09/2017 A
25/09/2018

156 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
21/01/2018 A
20/01/2019

157 33049
JULIANNE AMORIM DE
SOUSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

158 51522
KAREN LOREN CHAVES
ROSSAS

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200A4 NS200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

159 55364
KAREN VIVIANE
VASCONCELOS

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

160 51626 KARINNE MENEZES BORGES
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
NS200A5 NS200B1

13/05/2017 A
12/05/2018

161 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

162 51527
KARLA VANESSA
FERNANDES SILVA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200A4 NS200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

163 36887
KARLOS ITALO SOUZA
VIANA

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

164 33937
KEDIMAM CELIS BARROS
BASTOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

165 33939
KELLY JANNIELLY LACERDA
A DE MOURA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

166 33106 KELLY MONTE SOUSA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

167 35348
KELSEY FORTE DA SILVA
GOMES

MEDICO PSF ME200A1 ME200A4
14/10/2017 A
13/10/2018

168 35302
KELVIA VIANA FRANCO
FERNANDES

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

169 34774
KERLEY MENEZES SILVA
PRATA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

170 35350
KISIA DOLORES ALMEIDA
PINHEIRO

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

171 33056
KRYSTIANE MARIA DE
SOUSA ROSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

172 55365
LARISSA SOUSA SAMPAIO
NOGUEIRA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

173 45307
LARIZA CRISTINA MAIA
LIMA

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
28/12/2017 A
27/12/2018

174 36894
LEANDRO AUGUSTO
MENEZES REGO

MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

175 33312
LEANDRO SOARES
DAMASCENO

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

176 33422 LEIDIANE ADRIANO PEREIRA MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

177 33503
LEOPOLDO GRACHO DE
OLIVEIRA FILHO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

178 33337
LIA BARROSO DE
ALBUQUERQUE

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

179 36896 LIANA MONTEIRO MENDES MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

180 33064
LIDIA STELLA TEIXEIRA DE
MENESES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

181 33234 LIDIANE VIEIRA SEVERO FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

182 35299 LILIAN SOARES SILVA
ASSISTENTE

SOCIAL
NS200B3 NS200B4

14/10/2017 A
13/10/2018

183 37813
LIVIA MARIA DA COSTA
GADELHA

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

184 39003
LIVIA OLANDA SALES
ROCHA

BIOQUIMICO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

185 46776
LIVIA VALERYA DA CRUZ
PAIVA

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

186 36891 LIZYANE FROTA DE CASTRO
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

10/12/2017 A
09/12/2018

187 35363
LORENA RODRIGUES DA
SILVA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

188 44360
LOUISE ANNE GOMES DE
SOUZA TELES

FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

189 35337
LUCIANA CALHEIROS
MONTENEGRO DE MIRANDA

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

190 33742
LUCIANA DE SENA MELO
VERAS

FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

191 10121
LUCIANA MONTEIRO
TAVARES

MEDICO ME200C5 ME200D1
09/02/2017 a
08/02/2018

192 40876
LUCIANA RIBEIRO DE
CARVALHO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/05/2017 A
05/05/2018

193 10402
LUCIENE DA SILVA
GUIMARAES

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200C5 NS200D1
03/02/2017 a
02/02/2018

194 35401 LUCIVAN MORAIS PETROLA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

14/10/2017 A
13/10/2018

195 46779
LUISILDA MARIA DERNIER
PINTO MARTINS

NUTRICIONISTA NS200B1 NS200B2
24/05/2017 A
23/05/2018

196 51630
LUIZ DA SILVA MOURA
JUNIOR

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

197 35345
LUIZ GUILHERME PINHEIRO
COSTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

198 35374 LUIZA ESTER REGO LOPES ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

199 35303
LUIZA HELENA DOS SANTOS
NOGUEIRA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

200 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

201 39019
MARCELA MARQUES JUCA
FERNANDES

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

202 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO ME200B1 ME200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

203 34147
MARCELO NOGUEIRA
PINHEIRO

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

204 32971
MARCIA DE OLIVEIRA
ALBUQUERQUE PINTO

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

205 10378
MARCIA MARIA DE
NEGREIROS PINTO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 a
02/02/2018

206 33078
MARCIA MARIA SALES
BARBOSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

207 46672
MARCO ANTONIO ABREU
FLORENTINO

MEDICO ME200B1 ME200B2
13/04/2017 A
12/04/2018

208 10114
MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA CASTRO

MEDICO ME200C5 ME200D1
19/10/2017 a
18/10/2018

209 34028
MARCUS VINICIUS SILVA
ARAUJO GURGEL

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

210 34775
MARIA ADELAIDE MOURA
DA SILVEIRA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

211 37342
MARIA DA GLORIA
CARNEIRO MENEZES
MARTINS

MEDICO ME200B3 ME200B4
04/10/2017 A
03/10/2018

212 10115 MARIA DE LOURDES GALIZA MEDICO ME200C5 ME200D1
23/09/2017 a
22/09/2018

213 9997
MARIA ERNESTINA
PINHEIRO VIEIRA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200D1 NS200D2
06/02/2017 a
05/02/2018

214 39024
MARIA GERLANE
HERCULANO DO
NASCIMENTO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

215 47374
MARIA ILNA ROCHA
RAMALHO

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200A5 NS200B1
20/07/2017 A
19/07/2018

216 33183
MARIA IRACEMA ROCHA DE
ANDRADE

FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

217 10071
MARIA IRENE CAVALCANTE
VERAS

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
06/02/2017 a
05/02/2018

218 33424
MARIA JAQUELINE
ALCANTARA FROTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

219 10072
MARIA JEANE AMORIM
ARAUJO

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
06/02/2017 a
05/02/2018

220 52473
MARIA LIDUINA DA SILVA
NUNES

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

221 32966
MARIA LUCIELMA BARBOSA
VIEIRA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

222 35360
MARIA NILSE MACHADO
FERREIRA LIMA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

223 39012
MARIANA KAREN BRINGEL
DUARTE

ENFERMEIRO NS200B1 NS200B2
21/03/2018 A
20/03/2019

224 33082
MARIANA PEDROSA
MOREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

225 10372 MARILIA BEZERRA MARTINS PSICOLOGO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 a
05/02/2018

226 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

227 35368
MARTA LUCIA MOURA
SACRAMENTO SILVA

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

228 51565 MARTA SALES GADELHA
ASSISTENTE

SOCIAL
NS200A4 NS200A5

20/05/2017 A
19/05/2018

229 33354
MARTHA EVELINE ACIOLI
FARIAS

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

230 33507
MAYANNE CAROLLINE
GADELHA RAMOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

231 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

232 37388
MONICA DE ARAUJO
RODRIGUES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

233 35431
NADJA MARIA BEZERRA DAS
CHAGAS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

234 33229 NATALIA BENICIO LEMOS FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

235 36893 NATALIA PIMENTEL GUEDES
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

10/12/2017 A
09/12/2018

236 35402
PATRICIA MARIA COSTA DE
OLIVEIRA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

237 55566
PATRICIA ROCHA AGUIAR
AVILA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

238 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO ME200B3 ME200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

239 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO MEDB01 MEDB02
21/01/2018 A
20/01/2019

240 35367
PAULO JOSE MOREIRA
BARROSO

MEDICO ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

241 10128
PAULO SERGIO MOREIRA
ROCHA

MEDICO ME200C5 ME200D1
23/09/2017 a
22/09/2018

242 37389
PERLA TEIXEIRA DE
QUEIROZ

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
21/01/2018 A
20/01/2019

243 33273
PRISCILLA MAYARA
ESTRELA BARBOSA

FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
12/07/2017 A
11/07/2018

244 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO MEDB02 MEDB03
27/10/2017 A
26/10/2018

245 52475 RAFAEL REIS RIBEIRO
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200A5 DE200B1

17/09/2017 A
16/09/2018

246 33536 RAFAELA ALVES FREITAS
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

247 46775
RAFAELA COUTINHO DO
REGO

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

248 10061
RAIMUNDO NONATO
AZEVEDO CARIOCA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 a
02/02/2018

249 35425 RAMILLE ARAUJO LIMA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

14/10/2017 A
13/10/2018

250 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA
ASSISTENTE

SOCIAL
NS200B3 NS200B4

20/12/2017 A
19/12/2018

251 52487
REBECA DE ANDRADE E
SILVA

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

252 33512
REBECA RODRIGUES
BANDEIRA DE MELLO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

253 55367 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

254 35304
REGIA SILVIA MOREIRA DE
SOUSA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

255 36895
REGILANIA NOBRE
FERREIRA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
10/12/2017 A
09/12/2018

256 52474
RENATA MARIA LIMA
BRAUNA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200A4 NS200A5
17/09/2017 A
16/09/2018

257 33969
RENATA MONICA BARBOSA
DOS SANTOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

258 10118
ROGEVANDO RODRIGUES
NUNES

MEDICO ME200C5 ME200D1
07/08/2017 a
06/08/2018

259 33433
ROSALBA SAMPAIO
QUINDERE

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

260 44736 ROSYANNE TEIXEIRA VIEIRA NUTRICIONISTA NS200B2 NS200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

261 55368
SABRINA FERREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

262 37746
SAMEA MOREIRA MESQUITA
ALVES

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

263 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

264 10422
SANDRA MERCIA
RODRIGUES ARAGAO

FARMACEUTICO NS200C3 NS200C4
06/02/2017 a
05/02/2018

265 10421
SANDRA SUELY DE
MENDONCA CYSNE

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
08/02/2017 a
07/02/2018

266 39016
SARAH DAYANNE DE LIMA
SANTOS

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2018 A
20/03/2019

267 37385
SARAH LIMA VERDE DA
SILVA

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

268 37391
SERLIA MARIA DE SOUZA
SILVA FREITAS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
21/01/2018 A
20/01/2019

269 35341
SHIRLENE ANGELIM DE
ALBUQUERQUE

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

270 35954
SIENA SALES FREITAS
GUERRA

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

271 39021
SILVANA MARIA COELHO
NASCIMENTO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
21/03/2017 A
20/03/2018

272 10105
SILVANA REZENDE DE MELO
DA SILVEIRA

MEDICO ME200C5 ME200D1
10/07/2017 a
09/07/2018

273 10074
SILVIA HELEN A VARELA
MORORO

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 a
05/02/2018



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

274 33973
SIMARA MOREIRA DE
MACEDO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

275 10119 SISLEY JEAN ARAUJO VIANA MEDICO ME200C5 ME200D1
08/02/2017 a
07/02/2018

276 35664
SOLANGE HEROS CASTELO
BRANCO

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

277 33974
SOLVEIG DE LIMA
MARCELINO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

278 33527 SORAIA DE SOUZA GURGEL
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

279 33340 SUIANE RODRIGUES VIANA
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
NS200B3 NS200B4

12/07/2017 A
11/07/2018

280 34090
SUZANE VIANA
CRISOSTOMO

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

281 44742
TALITA FERREIRA OLIVEIRA
DE MATOS

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

282 35259
TAMIRES CAMPOS GOES DA
SILVA GUIMARAES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

283 33529
TATIANA MARIA ROCHA
SANTOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

284 56024
TATIANY COUTINHO
CAJAZEIRAS BEZERRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

285 33102
TATYANNE FERREIRA SALES
RIBEIRO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

286 47617
TEREZA CRISTINA
FILGUEIRA BELO

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B1 NS200B2
18/09/2017 A
17/09/2018

287 46770
TEREZA MARIA AMORIM
ZARANZA DE CARVALHO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

288 51696
THAISSA MARA ALVES
CAPELO

NUTRICIONISTA NS200A5 NS200B1
03/06/2017 A
02/06/2018

289 34027
THAYLISE GIOVANA CRUZ
COSTA

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

290 33571
THIAGO DE MELO
CAVALCANTE

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

291 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO ME200B2 ME200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

292 32983
TICIANNA DE MOURA
FONTELLES

ASSISTENTE
SOCIAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

293 476
TONIA MARIA PIMENTEL
CAVALCANTE

ENFERMEIRO NS200D4 NS200D5
03/02/2017 a
02/02/2018

294 10075 VANDA BENTO PEIXOTO ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
03/02/2017 a
02/02/2018

295 33343
VANESSA HELENA BRASIL
PEREIRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

296 44743 VANESSA MORAIS FERREIRA FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

297 33147
VERA MARIA DA
CONCEICAO LOPES DE
SOUZA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

298 35965
VERA SILVIA GONCALVES
TEMOTEO

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14/10/2017 A
13/10/2018

299 33978
VERBENA NUNES CUSTODIO
DE ARAUJO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

300 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA DE200A5 DE200B1
26/06/2017 A
25/06/2018

301 33277
WALESKA ALVES CUNHA DE
ANDRADE

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

302 46769
WANESSA MARTINS
MACEDO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 102, DE 15 DE ABRIL DE 2019. PRORROGA a
portaria nº 061, de 03 de abril de 2017 que concede

ao servidor CLÁUDIO
JOSÉ DAMASCENO MELO, AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº 2019002639
de 28 de fevereiro de 2019 RESOLVE

Art.1º -
CONCEDER prorrogação da portaria nº 061, de 03 de abril de
2017, a partir de 23 de março de 2019 até 23 de março de 2021

ao
servidor CLÁUDIO JOSÉ DAMASCENO MELO AGENTE
DE SUPORTE GERENCIAL com unidade
de exercício funcional na SAÚDE SEDE

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, em
01 de março de 2019.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o inteiro teor do processo

; , nos termos do Capitulo IV –
Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;

, que
concede

,
, matrícula nº 35588,

, publicada no Diário
Oficial do Município – DOM nº 1.206, de 19 de abril de 2017 (página
06). Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 15 de abril de 2019.

licença para
interesse particular sem remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

DECRETO Nº 1.034, DE 06 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

DECRETA: Art. 1º.

Art. 3º

Art. 2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Altera o Decreto nº
975/2018 e dá nova redação ao art. 3º do Decreto nº 881, de 17 de
fevereiro de 2017. , no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. O art. 3º do
Decreto nº 881, de 17 de fevereiro de 2017 passa a vigorar com a seguinte
redação: O referido Comitê será composto pelos seguintes
membros: I - Calismar Rodrigues deAmorim Feitosa - Chefe do Gabinete
do Prefeito; II - Cherlynne Teixeira e Silva - Assessora Jurídica do
Gabinete do Prefeito; III - Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento; IV - Priscila Teixeira
Lima - Assessora Chefe de Comunicação; e V - Robson Halley Costa
Rodrigues - Procurador Geral do Município. Este Decreto entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. , em 06 de maio de
2019. Prefeito de Caucaia.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CHEFIA DE GABINETE

DECRETO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 33, DE 06 DE MAIO DE 2019. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º

, CHERLYNNE TEIXEIRA E SILVA,

Art. 2º

Art. 3º
PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -
MARCUS MOTA DE PAULA

CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 34, DE 06 DE MAIO DE 2019. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
, FÁBIO TAVARES

MOTA,

Art. 2º

Art. 3º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE -

no uso das atribuições que lhe confere o
art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014; o estabelecido no art. 1º, do Decreto nº 544,
de 19 de fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento de diárias de
viagens para servidores; . Conceder a
ASSESSORA JURÍDICA DO GABINETE DO PREFEITO DE
CAUCAIA simbologia
CCASS-1, 02 (duas) diárias no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada,
perfazendo um total de R$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, nos dias de 08 e 09 de
maio de 2019, para tratar de assuntos de interesse do Município de
Caucaia/CE, junto ao Banco de Desenvolvimento da América Latina –
CAF e Ministério da Economia. . As despesas decorrentes desta
Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria do Gabinete
do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 06 de maio
de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

no uso das atribuições que lhe confere o
art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014; o estabelecido no art. 1º, do Decreto nº 544,
de 19 de fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento de diárias de
viagens para servidores; . Conceder ao DIRETOR
DO GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA

simbologia CCESP-3, 02 (duas) diárias no valor de R$ 300,00
(trezentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 600,00 (seiscentos
reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF,
nos dias de 08 e 09 de maio de 2019, para tratar de assuntos de interesse
do Município de Caucaia/CE, junto Banco de Desenvolvimento da
América Latina – CAF e Ministério da Economia. . As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária
própria do Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em 06
de maio de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretário Municipal de Finanças,

Planejamento e Orçamento.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

PORTARIA Nº 35, DE 06 DE MAIO DE 2019. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.

MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 36, DE 06 DE MAIO DE 2019. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 37, DE 06 DE MAIO DE 2019. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.

PRISCILA TEIXEIRA LIMA,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 38, DE 06 DE MAIO DE 2019. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos
VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
ao SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Sr.

02 (duas) diárias no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, nos
dias de 08 e 09 de maio de 2019, para tratar de assuntos de interesse do
Município de Caucaia/CE, junto ao Banco de Desenvolvimento da
América Latina – CAF e Ministério da Economia. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de maio de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos
VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
ao PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Sr.

02 (duas) diárias no valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.000,00
(hum mil reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de
Brasília/DF, nos dias de 08 e 09 de maio de 2019, para tratar de assuntos de
interesse do Município de Caucaia/CE, junto ao Banco de
Desenvolvimento da América Latina – CAF e Ministério da Economia.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação
orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município de Caucaia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de maio de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos
VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
a ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO DE CAUCAIA, Sra.

02 (duas) diárias no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais) cada, perfazendo um total de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, nos
dias de 08 e 09 de maio de 2019, para tratar de assuntos de interesse do
Município de Caucaia/CE, junto ao Banco de Desenvolvimento da
América Latina – CAF e Ministério da Economia. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária
própria da Assessoria de Comunicação e Cerimonial de Caucaia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de maio de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos
VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
a CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA, Sra.

02 (duas)
diárias no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada, perfazendo um total
de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para fazer face às despesas com viagem à
cidade de Brasília/DF, nos dias de 08 e 09 de maio de 2019, para tratar de
assuntos de interesse do Município de Caucaia/CE, junto ao Banco de
Desenvolvimento da América Latina – CAF e Ministério da Economia.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação
orçamentária própria do Gabinete do Prefeito de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de maio de 2019.
Prefeito de Caucaia.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO.

no
Chamamento Público Nº 2018.12.20.002

A Prefeitura Municipal de Caucaia, por
intermédio da Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do
Município, conforme critérios de classificaçãoestabelecidos

, convoca a candidata
abaixo relacionadapara manifestar interesse no preenchimento da
vaga de Auxiliar daJustiça, mediante contrato a ser celebrado entre
aControladoria Geral do Município e a convocada. A candidata
deverá comparecer àControladoria Geral do Município, localizada
na Rua Francisco Sales, 127, Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.605-
010, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário de
atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munida de
documento de identificação original, para manifestar interesse no
preenchimento da vaga, para posterior realização de contrato.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISOS E EXTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

AUXILIAR DA JUSTIÇA -NÍVEL MÉDIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

71 THALITA FERREIRA DE ALMEIDA CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 07
de maio de 2019. Ordenadora
de Despesas da Controladoria Geral do Município.

GELMA MARIA LEITÃO BARROS -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
- Ordenadora

de Despesas da Controladoria Geral do Município de Caucaia.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente
ao Contrato n° 2019.01.02.13. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa de
apoio à justiça, de interesse do Município de Caucaia/CE, para
atender o Termo de Convênio nº 10/2017, assinado em 17 de
fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça como
da sociedade caucaiense, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo.

DANIELE ALVES ALBUQUERQUE.
GELMA MARIA LEITÃO

BARROS. Inciso II do art. 79, da
Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes Caucaia/CE, 03 de
maio de 2019. GELMAMARIALEITÃO BARROS

o

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.03.003- A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL TOMADA DE PREÇOS
Nº 2019.05.03.003 cujo objeto é, do tipo menor preço global,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 02
(DUAS) CRECHES TIPO B: LUIZ NERYS E CONJUNTO



SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS

METROPOLITANO (OBRAS REMANESCENTES), JUNTO
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 02
QUADRAS POLIESPORTIVAS COBERTA COM PALCO
DAS ESCOLAS: MARIA DE LOURDES ROCHA E PEDRO
LAURINDO DE OLIVEIRA (OBRAS REMANESCENTES),
JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 13
QUADRAS COM VESTUÁRIOS E QUADRAS PEQUENAS
EM UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS
REMANESCENTES), JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:

CONTRATADA
VALOR GLOBAL

PRAZO DE

, que se realizará no dia 24 de maio de 2019
(24/05/2019), às 09:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido
no sitio ou no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Caucaia/CE, 03 de maio de 2019. Maria Fabíola Alves
Castro – Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.03.002- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº
2019.05.03.002 cujo objeto é

, que se realizará no dia 23 de maio de 2019
(23/05/2019), às 10:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido
no sitio ou no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Caucaia/CE, 03 de maio de 2019. Maria Fabíola Alves
Castro – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.03.001- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº
2019.05.03.001 cujo objeto é

, que se
realizará no dia 23 de maio de 2019 (23/05/2019), às 08:30hs.
Refer ido EDITAL poderá ser adquir ido no si t io

ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Caucaia/CE, 03 de maio de 2019. Maria Fabíola Alves
Castro – Presidente da CPL.

, do tipo menor preço global,

, do tipo menor preço global,

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.03.16.004,
DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.16.004,
CUJO OBJETO É SERVIÇO DE CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (REFERENTE AOS
SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO/MDSA) E
ASSESSORIA TÉCNICAA EQUIPE DO CADASTRO ÚNICO E
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. : FRANCISCO DAS CHAGAS
GOMES LESSA – ME. : R$ 14.625,00
(quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº001/2019. CONSIDERANDO
processuais nº 0039449-

80.2011.8.06.0064 cargo de
procurador Público
regido pelo Edital nº001/2009, de 18 de agosto de 2009 A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS DE CAUCAIA, ESTADO DO
CEARÁ Luciana Nara Saraiva de Amorim

determinação judicial
0039449-80.2011.8.06.0064

DIANNA CASTRO HOLANDA
SOUSA cargo de procurador

17/05/2019 08:00h às 12:00h

ENTREGA DOS DOCUMENTOS A SEGUIR item 1.

Anexo I

Anexo II item
2.

item 3. DOS EXAMES
MÉDICOS:
22/05/2019 08h00min às 12h00min

a sentença prolatada nos autos
, da ação interposta pela candidata ao

, abaixo designada, referente ao Concurso
;

, , no uso de suas
atribuições legais e regimentais, por
exarada nos autos do processo nº ,
CONVOCA a candidata:

, aprovada para o cargo de , para
comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador,
mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida
em cartório no dia , das , na Secretaria
de Administração do Município de Caucaia, situado á Rua Coronel
Correia nº 2061, Centro, Caucaia, CE, para apresentação e

: 02
(duas) fotos 3x4 (atualizadas); 02 (duas) Cópias da Carteira de
Identidade; 02 (duas) Cópias do CPF; 02 (duas) Cópias de
comprovante de residência atual; Certidão de Casamento ou
Nascimento se for solteiro; Título de Eleitor com comprovante de
votação da última eleição ou certidão de quitação expedida pela
Justiça Eleitoral; Comprovante de inscrição no PIS / PASEP;
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que
identifique o trabalhador (frente e verso); Certificado do grau de
escolaridade exigido para o cargo; Certidão de Nascimento dos
Filhos menores de 14 anos; Certificado de Reservista ou Dispensa
de Incorporação (para os homens); Quando exigido para o cargo,
comprovante de habilitação em Órgão Profissional e/ou copia da
Carteira de Registro no respectivo Conselho, devidamente
acompanhada de Certidão de situação de regularidade; Quando
exigido para o cargo, Certificado do Curso que atenda as exigências
estabelecidas no Edital de Abertura; Carteira Nacional de
Habilitação (para os cargos de Fiscal de Meio Ambiente – com
CNH, Fiscal de Obras – com CNH e Motorista, nas categorias
exigidas); Certidão Negativa de Antecedentes Criminais das
Justiças Estadual, Eleitoral e Federal, expedidas pelo órgão
distribuidor; Declaração de Bens e Valores que constituam o
patrimônio do candidato e, se casado, a do cônjuge ( ),
podendo ser substituída pela Declaração de Imposto de Renda;
Declaração de que o candidato não exerce outro cargo, função ou
emprego público na Administração Pública Federal, Estadual e
Municipal, que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria e pensão ( );

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a
falta de qualquer documento acarretará o não cumprimento da
exigência do item “1”, deste Edital;

a candidata devera comparecer na data do dia
das , perante a Perícia Médica

Oficial designada pelo Município de Caucaia, localizada no
Instituto de Previdência do Município de Caucaia - IPMC, situado à
Rua Padre Romualdo, nº179, Centro, CEP:61.600-020, Caucaia-
CE, para realização do exame médico admissional, munida dos

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Maio de 2019 - Nº 1692

DURAÇÃO: 26/03/2019 A 26/06/2019. CAUCAIA/CE, 26 DE
MARÇO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE MAIO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1692

exames de saúde pré-admissionais constantes no ( , deste
Edital, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício das
atribuições do cargo; O não comparecimento no prazo legal
implicará a renúncia tácita do candidato convocado e,
conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o
qual foi aprovado; . Este Edital entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

E u ,
______________________________________________________
, portador (a) da Carteira de Identidade nº. ____________________,
inscrito (a) no CPF sob o nº. ______________________,
DECLARO, nos termos da Lei, que até a presente data:

( ) Não possuo bens a declarar.

( ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:

RELAÇÃO DE BENS E VALORES

DISCRIMINAÇÃO

VALOR (R$)

________________________________________
Assinatura

Eu, ________________________________________________,
p o r t a d o r ( a ) d a C a r t e i r a d e I d e n t i d a d e n º .
________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº
____________________, DECLARO, para os devidos fins de
provimento de cargo público, que:
( ) cargo, função e emprego público em quaisquer
das esferas Federal, Estadual e Municipal, da Administração Pública,
que gere impedimento legal nos termos do artigo 37, incisos XVI e
XVII, da Constituição Federal, não comprometendo, dessa forma,
m i n h a n o m e a ç ã o e p o s s e p a r a o c a r g o d e
__________________________________, do Município de
CAUCAIA– Ceará.
( ) o cargo de___________________ junto
a_________________________ Esfera:_____________________

DECLARO que não percebo proventos de aposentadoria e pensão
decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da Constituição Federal,
que sejam inacumuláveis com o Cargo em que tomarei posse.

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei.

______________________________________________________
Assinatura

Anexo III)

item 4.

item 5
Caucaia, 07 de

maio de 2019. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos de
Caucaia.

ANEXO I
DECLARAÇÃO DE BENS

Caucaia, 07 de maio de 2019

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CARGO

NÃO EXERÇO

EXERÇO

Caucaia, 07 de maio de 2019

CONSTITUIÇÃO FEDERAL

ANEXO III

D O E X A M E M É D I C O A D M I S S I O N A L E D A
APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE.

2
3

“Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos
Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios obedecerá aos princípios de legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao
seguinte:
(...)
XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos,
exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em
qualquer caso o disposto no inciso XI: a) a de dois cargos de
professor; b) a de um cargo de professor com outro, técnico ou
científico; c) a de dois cargos ou empregos privativos de
profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;

XVII – a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e
abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de
economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta
ou indiretamente, pelo poder público;
(...)
§ 10. É vedada a percepção simultânea de proventos de
aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a
remuneração de cargo, emprego ou função pública, ressalvados os
cargos acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos eletivos
e os cargos em comissão declarados em lei de livre nomeação e
exoneração. ”

1. Os
candidatos convocados deverão comparecer ao exame médico
admissional no dia, hora e local anteriormente indicado, munidos
dos exames de saúde abaixo listados. a. Hemograma completo com
contagem de plaquetas; b. Coagulograma; c. Uréia; d. Glicemia de
jejum; e. Sumário de Urina; f. Raio X do tórax em PA, com laudo; g.
VDRL; h. Eletrocardiograma com laudo; i. Laudo de sanidade
mental emitido por um psiquiatra. j. Laringoscopia com foto, com
Laudo Médico (para os cargos de Professor e Pedagogo). A
realização dos exames é de responsabilidade do candidato.
Somente será investido em cargo público o candidato que for
julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo, após a
submissão ao exame médico pré-admissional, de caráter
eliminatório, a ser realizado pela Perícia Médica Oficial do
Município.

***


